(-) assorbita

RESOCONTO SEMESTRALE – 30 giugno 2022

50

RENDICONTO
FINANZIARIO

RICONCILIAZIONE

IMPORTO
Voci di bilancio

30/06/2022 30/06/2021
 Cassa e disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio   77.559.984 76.842.263

 Liquidità totale netta generata/assorbita nell'esercizio  -9.552.051 -950.911
 Cassa e disponibilità liquide: effetto della variazione dei cambi  0 0

 Cassa e disponibilità liquide alla chiusura dell'esercizio  68.007.933 75.891.352

 RESOCONTO SEMESTRALE – 30 giugno 2022

51

ALLEGATI

RESOCONTO SEMESTRALE – 30 giugno 2022

52

ALLEGATI

RIDETERMINAZIONE DELLO SCHEMA CONTABILE RICLASSIFICATO
DI BANCA DI ASTI AL 30 giugno 2021

Si riporta di seguito lo schema contabile di conto economico riclassificato al 30 giugno
2021 di Banca di Asti, rideterminato per rappresentare gli effetti dell'operazione di
fusione per incorporazione di Biverbanca nei saldi rappresentativi esposti nella
"Relazione sulla gestione", come se la stessa avesse avuto effetto nel primo semestre
2021.

Voci
Banca di

Asti
30/06/2021

Biverbanca
30/06/2021

Scritture di
elisione/fu-

sione

Banca di
Asti

30/06/2021
pro-forma

MARGINE DI INTERESSE  67.159 20.684 3 87.846
Commissioni nette 39.476 22.318 0 61.794

Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, att./pass.al
fair value con impatto a conto economico e al fair value con
impatto sulla redditività complessiva

17.020 12.848 0 29.868

Dividendi e proventi simili 17.883 6.799 -11.584 13.098
Altri oneri/proventi di gestione 2.764 801 -1.665 1.900
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO 144.302 63.450 -13.246 194.506
Utili (perdite) da cessione o riacquisto di attività finanziarie
valutate al costo ammortizzato 11 6 0 17

Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività
finanziarie valutate al costo ammortizzato -52.170 -3.378 0 -55.548

Utili/perdite da modifiche contrattuali -234 2 0 -232
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO 91.909 60.080 -13.246 138.743
Costi Operativi: -77.588 -35.014 1.662 -110.940
Spese per il personale -41.689 -18.528 0 -60.217
Altre spese amministrative -29.936 -13.953 1.591 -42.298
- altre spese amministrative -22.897 -11.494 1.591 -32.800
- contributi a Fondo di Risoluzione Nazionale e FITD -7.039 -2.459 0 -9.498
Rettifiche nette di valore immob.materiali/immateriali -5.963 -2.533 71 -8.425
RISULTATO LORDO DI GESTIONE 14.321 25.066 -11.584 27.803
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri -1.228 -423 0 -1.651
UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE AL LORDO DELLE
IMPOSTE 13.093 24.643 -11.584 26.152

Imposte 239 -7.812 0 -7.573
UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE  13.332 16.831 -11.584 18.579
UTILE DI ESERCIZIO 13.332 16.831 -11.584 18.579